I. Propterea praesentem legem sermimus, reliqua quidem omnia quae priore constitutione nuper a nobis lata continentur rata manere volentes, hoc vero solum innovantes, ut si quis in posterum restitutionem fieri rerum suarum iubeat, primum servet filio legitimam partem, non quartam (hoc enim correximus nimiam eius tenuitatem arguentes), sed omnino tertiam vel didimidiam secundum numerum liberorum; deinde etiam reliqua bonorum pars, si non sufficiat legitima pars ad dotis vel donationis antenuptialis dationem honeste ac pro qualitate personarum metiendae, ipsa quoque a restitutione eximatur, in quantum addita legitimae parti dotem aut donationem ante nuptias efficit. Sancimus enim, ut secundum hunc modum contractus nuptiales et quae eo nomine factae sunt alienationes vel hypothecae a restitutione omnino eximantur: et quaevis onerata sit persona sive viri sive mulieris eiusmodi restitutione, sic quoque donationem quae vocatur ante vel propter nuptias dare liceat, ut nihil quantum ad illas res valeat

2 οἰκέτης L¹ || 3 ὑποκαταστήσαι MB⁵ || ἀποκαταστήσαι L || 4 αὐτοῦ LB || 5 αὐτὸν αὐτῷ L² αὐτὸν Heimbach (s) || 6 αὐτοῦ Heimbach (s) || κινδυνεύει LB || 7 ὀλόκληρον libri || τὸ ὀλόκληρον Haloander || 8 συμβόλων L || 9 σύμφωνούμενον L || αὐτῷ Heimbach (s) || 10 τῶν πραγμάτων om. s || 11 ἐκίκοιςαν L || 12 ἡμέτερον (sic) L || 20 τῶν τῆν L² || 22 ἐπρωροθώσαμεν] nov. XVIII || πολλὴν αὐτοῦ B || 23 τὸν om. L¹ || 24 εἰς ML¹B, del. L² || ex reliqua substantiae parte (i. e. ἐκ τοῦ λοιπομένου τ. ο. μέρος) s || 25 ἀρκεῖοι L¹ || 26 ἐνδεδυμένους malit Zachariae || 27 προσώπων] πραγμάτων Ath. || 28 αὐτῷ ἀπὸ B¹ || ὑποκαταστάσεως B¹ || 34 ἢ τὸ — ἢ τὸ — ἢ B¹ || ἀποκαταστήσει? L¹ || 35 καὶ οὕτως] etiam ei (i. e. καὶ αὐτῷ) s || 36 προγαμιαίαν] δωρεάν add. B || δωρεάν om. B²

2 aliter V¹ || pat² V¹ || 3 sustinuisse R¹ || 5 iminere V¹ || suae quidem substantiae (substantiam R¹) libri] leg. sua quidem substantia? || 6 periculum om. R¹ || parere-

tur V patietur R¹ || 7 ex] a R¹ || astrumentis superantur nuptiali R¹ || 8 vero om. R¹ || 9 liceret] licere et V liceret et R² || sublatione R¹ || restitutionem R¹ || 11 nostram R¹ || 13 quae nihil est omnibus R¹ || 14 hominibus R¹ || 16 legem ponimus R¹ || 17 prioribus R¹ || 18 rata manere] non ita tenere R¹ || volentes] valenti² V¹ || vero] in R¹ || 19 ut om. V¹ || si quis de V¹ || suarum] super suarum R² || 20 primum om. R¹ || servet om. V || legitimo V² || 21 *id] quid R¹ || quod V² hoc vulg. || 22 ei V || 23 numeri R¹ || 24 suffecerit] sufficeret V sufficeret R² fecerit R¹ || 25 aut ante nuptias RV³ || ante nuptias aut V¹ || 27 metitam V] metita R¹ metita R²; leg. metitae? || accipere R¹ || ad restitutionem libri || 29 donationem facit RT || 30 excipi] **** R¹ || ad restitutionem V²R || 31 nuptiali R¹ || alienationes] alie suppl. V² in sp. vac. || 32 grata V¹ || 33 restitutionem R¹ || 34 antenuptiale R¹ || seu propter nuptias donationem] donationes seu propter nuptias (sic) R¹